
 

 

 

GUATEMALA + COSTA MUJERES 

27. 11. – 10. 12. 2025  
 

 

 

 

 

CENA: 

 
125.200 Kč / osoba v DBL  

 

 

 

 

 

ITINERÁŘ LETU: KLM + DELTA + AVIANCA 

 

 KL1352 27. 11. 2025 Praha Amsterdam 08:50 10:30 

 DL075  27. 11. 2025 Amsterdam Atlanta 13 :00 16:55 NOC 

 DL1830 28. 11. 2025 Atlanta Guatemala 10:30 13:00 

 AV700  03. 12. 2025 Guatemala Flores 18:15 19:05 

 AV705  05. 12. 2025 Flores Guatemala 07:45 08:35 

 AV650  05. 12. 2025 Guatemala Cancún 10:15 13:10 

 DL1911 09. 12. 2025 Cancún Detroit 15:00 18:44 

 DL136  09. 12. 2025 Detroit Amsterdam 20:35 10:30+1 

 KL1355 10. 12. 2025 Amsterdam Praha 12:15 13:40 

 

 



 

 

 

TERMÍN: 

27. 11. - 10. 12. 2025 

 

PROGRAM: 

1. DEN: PRAHA – AMSTERDAM - ATLANTA 

Odlet z Prahy přes Amsterdam do Atlanty. Transfery a nocování není zahrnuto v ceně. 

 

2. DEN: ATLANTA - GUATEMALA CITY - PANAJACHEL 

Odlet z Atlanty, přílet do Guatemala City. Přivítání na letišti místním delegátem a transfer 

do Panajachel. Ubytování v hotelu San Buenaventura 3*. Individuální volno. 

 

3. DEN: ATITLÁN 

09:00: po snídani procházka k molu, kde pro nás bude připraven soukromý člun, na kterém 

podnikneme plavbu po tomto mystickém jezeře opředeném legendami. Jedna z nich praví, 

že na dně jezera se nachází Sambaj, staré mayské sídlo, které bylo záhadně zaplaveno 

vodou. Místní se zde přepravují ve člunech, do některých vesniček ležících na břehu jezera 

totiž nevede žádná cesta. My navštívíme tři vesničky, seznámíme se s místím folklórem, 

projdeme se malou tržnicí, kde si budeme moci nakoupit rukodělné výrobky místních 

obyvatel. Po cestě budeme mít nádherný výhled na sopky Tolimán a Atitlán, které se zde 

tyčí do výšky nad 3.000 metrů. Odpoledne osobní volno v Panajachelu určené k relaxu.  

 

4. DEN: CHICHICASTENANGO  

Po snídani vystoupáme autobusem do legendárního městečka Chichicastenango (1h), kde 

každý čtvrtek a neděli probíhá největší indiánská tržnice v celé Střední Americe. Mayové 

zde prodávají vše možné, od koření po ovoce, zeleninu či rukodělné výrobky, převážně 

huipily, vyšívané halenky, tašky, ubrusy, kožedělné výrobky a spoustu dalších. Tržnice se 

nachází mezi dvěma kostely, v jednom z nich Mayové provádějí své rituály, i když kostel 

zahalen do kouře kopálu byl založen křesťany. Odpolední návrat a relax u jezera. 

 

5. DEN: PANAJACHEL – IXIMCHÉ - ANTIGUA 

Po snídani přejezd přes horské Iximché, staré mayské sídlo, kde indiáni doposud praktikují 

své rituály a oběti Bohům. Po návštěvě tohoto starodávného místa cesta do bývalého 

hlavního města bývalého kapitanátu Guatemala Antigua (UNESCO), které bylo několikrát 

zničeno mohutnými zemětřeseními. Hlavní město tak ke konci XVIII. století muselo být 

přemístěno do dnešní Ciudad de Guatemala. Na začátku minulého století bylo rozhodnuto, 

že se Antigua musí opravit a uchovat tak cenné památky. Dnes je toto romantické městečko 

jedním z nejkrásnějších v celé Střední Americe! Ubytování v koloniálním hotelu Convento 

Santa Catalina 3*. 

 

 

6. DEN: ANTIGUA 



 

 

 

Po snídani prohlídka historického jádra města Antigua. Odpoledne osobní volno ve městě 

(nákup tradičního zboží, kožedělné výrobky, kakao, čokoláda, káva, nefrit, jantar, rum 

Zacapa a další). 

 

7. DEN: ANTIGUA – GUATEMALA - FLORES  

Snídaně. Transfer do Guatemala City na letiště a následný přelet do Flores. Po příletu 

transfer do hotelu Villa Maya 4*. 

 

8. DEN: FLORES – TIKAL – EL REMATE - FLORES 

08:00: po snídani cesta z Flores do bývalé mayské metropole Tikalu, která byla svého času 

nejdůležitějším mayským sídlem a dnes tvoří součást Národního parku zapsaného na 

seznam památek UNESCO. Prohlídka nejdůležitějších struktur s místním průvodcem a 

možnost výstupu na nejvyšší přístupnou mayskou pyramidu „Pirámide de la Serpiente 

Bicéfala ” (pyramida dvouhlavého hada), která měří 64 metrů a odkud budete mít nádherný 

výhled na rozlehlou peténskou džungli. Prohlídka s průvodcem trvá cca 4 hodiny, zbytek 

dne můžete strávit buď zde, anebo koupáním v jezeru Petén Itzá. Po cestě možná zastávka 

ve vesnici El Remate, koupání v jezeře s koktejlem v ruce. Pokračování do městečka Flores, 

osobní volno k posezení u kávy a návrat do hotelu. 

 

9. DEN: FLORES – GUATEMALA CITY – CANCÚN – COSTA MUJERES 

Snídaně, transfer na letiště ve Flores a přelet přes Guatemala City do Cancúnu. Po příletu 

přivítání na letišti a transfer do zvoleného hotelu na Costa Mujeres. 

 

10. DEN: individuální volno v hotelu s možností fakultativních výletů. 

11. DEN: individuální volno v hotelu s možností fakultativních výletů. 

12. DEN: individuální volno v hotelu s možností fakultativních výletů. 

13. DEN: individuální volno v hotelu. Transfer na letiště a odlet směr Detroit - Amsterdam – 

Praha. 

14. DEN: přílet do Prahy 

 

 



 

 

 

UBYTOVÁNÍ: 
 

V RÁMCI OKRUHU V GUATEMALE: 

 Ubytování v rámci okruhu se může změnit. 

 

Panajachel 3x San Buenaventura 3* 

Antigua 2x Hotel Convento Santa Catalina 3* 

Flores  2x Villa Maya Flores 4* 

 

 

PŘI POBYTU V MEXIKU 

 

HOTEL RIU PALACE COSTA MUJERES 5* 

https://www.riu.com/en/hotel/mexico/cancun/hotel-riu-palace-costa-mujeres 

VYBAVENÍ HOTELU: 

6 restaurací a 6 barů 

5 bazénů 

wellness 

fitness centrum 

vodní sporty, plážové sporty 

vodní park 

obchod 

konferenční místnost 

 

POKOJ TYP: Standard 

40m2 

wifi 

klimatizace 

TV 

minibar a alkoholický bar 

trezor 

koupelna s WC 

balkón / terasa 

 

STRAVOVÁNÍ: all inclusive 

 

All inclusive: 

24 hodin denně 

jídlo 

nealkoholické nápoje domácí i zahraniční 

alkoholické nápoje domácí i zahraniční 

doplňovaný minibar a alkoholický bar na pokoji 

 

 

 

 

 

 

 

https://sanbuenaventuradeatitlan.com/
https://sanbuenaventuradeatitlan.com/
https://www.hotelconventosantacatalina.com/
https://www.hotelconventosantacatalina.com/
https://www.villasdeguatemala.com/es/villa-maya


 

 

 

V ceně je zahrnuto: 
 letecká doprava ve třídě economy 

 místní přelety Guatemala City – Flores; Flores – Guatemala City - Cancún 

 veškeré transfery 

 uvedený okruh včetně vstupů  

 uvedené stravování v rámci okruhu (snídaně) 

 ubytování v 5* hotelu s All Inclusive při pobytu u moře na 4 noci 

 ubytování na 1 noc v Atlantě 

 služby česky mluvícího průvodce po celou dobu pobytu v Guatemale i v Mexiku 

 

V ceně není zahrnuto: 
 letištní taxy a poplatky 11.900 Kč 

 spropitné a fakultativní akce 

 povolení k vycestování do USA – ESTA (přes Siam Travel za 780 Kč) 

 místní taxy (Environmental Sanitation tax) v Mexiku cca 170 MXN / osoba / pobyt = cca 

200 Kč / osoba / pobyt, splatné na místě v lokální měně 

 pojištění léčebných výloh od ERV 

 

Podmínky: 
 rezervace letenek ani ubytování není provedena 

 místní přelety Guatemala City – Flores a Flores – Guatemala City – Cancún se vystavují 

individuálně, jsou neměnné a podléhají stornu 100% 

 výše uvedené programy jsou pouze orientační a mohou nastat drobnější změny 

 jména osob uvedených na letenkách musí souhlasit se jmény uvedenými v pase 

 platnost pasu musí být minimálně 6 měsíců po návratu do ČR 

 

Nabídka pojištění a připojištění od ERV: 
 Pojištění u Evropské cestovní pojišťovny. www.ervpojistovna.cz 

 Pojištění léčebných výloh SingleTrip Comfort – 1.640 Kč / osoba 

 Připojištění storno 3% z ceny zájezdu. (pouze k SingleTrip Comfort, nelze samostatně) 

 

 

http://www.ervpojistovna.cz/

